令和７年６月４日

日本人会会員の皆様

ヨハネスブルグ日本人学校

校長  渡島  郁弘

「令和７年度日本人学校体験入学ウィーク」の日程について（ご案内）

初秋の候、日本人会の皆様方におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。

さて、本校では例年、日本人学校の生活や授業を体験していただく「日本人学校体験入

学ウィーク・デイズ」を実施しております。今年度は下記の通り４回実施致します。この

機会に日本人学校の学習や生活を体験され、日本人学校、日本の教育についてよく知る機

会として頂ければと考えております。つきましては、下記の日程をご覧いただき、今年度

のご予定に入れて頂ければ幸いです。

記

１  期間

第１回  令和７年６月３０日（月）～  ７月  ４日（金）  【５日間】

第２回  令和７年８月１８日（月）～  ８月２２日（金）  【５日間】

第３回  令和７年９月２９日（月）～１０月  ２日（木）  【４日間】

第４回  令和８年１月１２日（月）～  １月１６日（金）  【５日間】

２  参加対象

・日本人学校に興味のある学齢児童生徒（小学１年生～中学３年生）

・第１回から第４回まで何度参加して頂いても結構です。期間の内、数日だけの参加

も可能です。

・上記期間以外でも、特別な事情がある場合、対応できることもございますので、ご

希望の際は当校までご確認ください。

３  内容

（１）体験入学期間中は該当学年に入級し、全日を過ごします。

（２）体験入学期間中は各学年の時間割に従い、授業や学校活動に参加します。

（３）費用は１日あたりＲ５００となっております。ネットバンキングに振り込ん

で頂き、振込結果を印字したもの (Proof of Payment)をメールで送って頂く

か、登校当日お持ち下さい。振込先につきましては、後日ご案内する各回の配

布文書に記載致します。

４  持ち物

□筆記用具   □教科書  （持参できない場合は、学校のものを使用します。）

□運動着・体育館用シューズ（体育の授業もあります。）

□昼食（お弁当）・飲み物（水筒）

※受付承諾後、時間割をお知らせします。曜日ごと必要な学習用具を持たせてく

ださい。

  ５  その他

 ・体験入学を希望されるお子様については、 本校児童生徒が加入している傷害保険に未

加入の為、学校での事故に対して学校は一切の責任を負うことができません。

・期間中の登下校時の送り迎えは保護者の方でお願い 致します。

  ６  申し込み方法

各回のご案内の際に添付する「体験入学申し込み用紙」に必要事項を記入し、メー

ルでお知らせ下さい。

E-Mail  学校  teachera@jsj.org.za  担当：塩畑  絵梨

mailto:teachera@jsj.org.za